[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2017 года                  г. Дальнереченск                                   № 1077
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 22 августа 2017 года № 654  «О мероприятиях по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Дальнереченском городском

округе на 2018-2022 годы»
В целях обеспечения участия Дальнереченского городского округа в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с учетом изменения, внесенного постановлением Правительства РФ от 16.12.2017 № 1578) администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 22 августа 2017 года № 654  «О мероприятиях по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Дальнереченском городском  округе на 2018-2022 годы» (в редакции постановления № 846 от 01.11.2017 г.):
1.1. Пункт 11 Приложения № 3 «Порядок организации деятельности общественной комиссии» дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«- 5)  организация  голосования по отбору общественных территорий».
1.2. пункт 2.1 Приложения № 5 «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования» дополнить абзацем следующего содержания:

«- территория по которой поступило наибольшее количество предложений.».
1.3. пункт 3.2 Приложения № 5 «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования» дополнить абзацем следующего содержания:
«- формирует перечень общественных территорий для проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году».
1.4. Приложение № 5 «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования» дополнить новыми пунктами 3.7, 3.8 следующего содержания:

        «3.7.  Перечень общественных территорий для проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, формируется из числа территорий, включенных в перечень общественных территорий, в которых планируется выполнение мероприятий по благоустройству на 2018 - 2022 годы, (приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2022 годы) с учетом предложений, поданных физическими, юридическими лицами, органами местного самоуправления в целях определения такого перечня путем подачи соответствующего предложения в пункты сбора предложений или на адрес электронной почты comfort@dalnerokrug.ru по 09 февраля включительно.
3.8. Представители общественной комиссии (не менее трех человек):

 осуществляют выемку и обработку предложений по выбору перечня общественных территорий Дальнереченского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.
1.5. Пункт 3.7. считать пунктом 3.9.
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства (Ивченко) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  Дальнереченского городского округа Черных А.А.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев